



# **PATRONATO DE BIENESTAR SOCIAL**

**PRESUPUESTO**

**EJERCICIO 2018**

Capítulos / Descripción	Importe	% sobre el total
<b>Ingresos</b>		
<b>OPERACIONES NO FINANCIERAS</b>		
<b>OPERACIONES CORRIENTES</b>		
3 Tasas, precios públicos y otros ingresos,	883.376,00	5,40%
4 Transferencia corrientes,	15.163.133,81	92,72%
<b>Total OPERACIONES CORRIENTES</b>	<b>16.046.509,81</b>	<b>98,12%</b>
<b>OPERACIONES DE CAPITAL</b>		
7 Transferencias de capital.	290.000,00	1,77%
<b>Total OPERACIONES DE CAPITAL</b>	<b>290.000,00</b>	<b>1,77%</b>
<b>Total OPERACIONES NO FINANCIERAS</b>	<b>16.336.509,81</b>	<b>99,89%</b>
<b>OPERACIONES FINANCIERAS</b>		
8 Activos financieros.	18.000,00	0,11%
<b>Total OPERACIONES FINANCIERAS</b>	<b>18.000,00</b>	<b>0,11%</b>
<b>Total ingresos:</b>	<b>16.354.509,81</b>	<b>100,00%</b>

**Gastos**

<b>OPERACIONES NO FINANCIERAS</b>		
<b>OPERACIONES CORRIENTES</b>		
1 GASTOS DE PERSONAL	8.768.205,82	53,61%
2 GASTOS CORRIENTES EN BIENES Y SERVICIOS.	5.260.551,67	32,17%
3 GASTOS FINANCIEROS.	6.000,00	0,04%
4 TRANSFERENCIAS CORRIENTES.	2.010.752,32	12,29%
5 FONDO DE CONTINGENCIA Y OTROS IMPREVISTOS	1.000,00	0,01%
<b>Total OPERACIONES CORRIENTES</b>	<b>16.046.509,81</b>	<b>98,12%</b>
<b>OPERACIONES DE CAPITAL</b>		
6 INVERSIONES REALES.	290.000,00	1,77%
<b>Total OPERACIONES DE CAPITAL</b>	<b>290.000,00</b>	<b>1,77%</b>
<b>Total OPERACIONES NO FINANCIERAS</b>	<b>16.336.509,81</b>	<b>99,89%</b>
<b>OPERACIONES FINANCIERAS</b>		
8 ACTIVOS FINANCIEROS.	18.000,00	0,11%
<b>Total OPERACIONES FINANCIERAS</b>	<b>18.000,00</b>	<b>0,11%</b>
<b>Total gastos:</b>	<b>16.354.509,81</b>	<b>100,00%</b>